

22 września 2020 rok

Sprawozdanie Sołtysa Sołectwa Rogoźnik

W przeciągu półtorej roku spotykałam się z Radą Sołecką co miesiąc omawiając problemy i potrzeby sołectwa. Od marca do sierpnia br. byliśmy zmuszeni zaprzestać posiedzeń z uwagi na pandemię, jednakże istniejące problemy poruszaliśmy telefonicznie. Mieszkańcy kontaktują się ze mną poprzez numer komórkowy, a także poprzez konto na portalu społecznościowym. Dzięki temu dowiaduje się o ich problemach i bolączkach, które w miarę możliwości staram się rozwiązywać. Ponadto na bieżąco komunikuję Urząd o wymaganych drobnych inwestycjach. Realizowana jest poprawa nawierzchni dróg gminnych, wymiana latarni ulicznych (na terenie Rogoźnika 50 nowych lamp), montaż dodatkowych tablic informujących o nazwach ulic i numerach budynków, a także montaż luster drogowych.

Po interwencji w Powiatowym Zarządzie Dróg i uświadomieniu o zaistniałym problemie na skrzyżowaniu ulicy Kościuszki z ulicą Szkolną, powstał projekt dotyczący wytyczenia parkingu przy Lewiatanie oraz zamontowania znaków świadczących o owym skrzyżowaniu. Aktualnie temat został zawieszony, koniecznym było powtórne wysłanie pisma do PZD, jednakże w dalszym ciągu sprawa jest w toku.

Łącznie do Powiatowego Zarządu Dróg wystosowałam około dwadzieścia pism dotyczących między innymi pielęgnacji trawników, dziur na drogach powiatowych, poprawy nawierzchni dróg, odświeżenia przejść dla pieszych, czy postawienia nowych znaków drogowych.

W okresie letnim ubiegłego roku zorganizowane zostały trzy imprezy integracyjne dla mieszkańców. Pieczonki zorganizowane z mojej inicjatywy dzięki finansowej pomocy lokalnych przedsiębiorców i zaangażowaniu niektórych Radnych Sołeckich odniosły stuprocentowy sukces. Z tego miejsca chciałabym zaprosić Państwa na tegoroczne pieczonki, które odbędą się 17. października. Wraz ze SP zorganizowaliśmy Urodziny Rogoźnika połączone z piknikiem szkolnym. Na to wydarzenie z FS mieliśmy przeznaczone prawie siedem tysięcy złotych. Dzięki zaangażowaniu lokalnych przedsiębiorców udało mi się zbierać dodatkową kwotę w wysokości dwunastu tysięcy złotych, która pomogła zaoszczędzić pieniądze z FS na inne cele. Następna impreza zorganizowana była w remizie OSP. Karaoke również dzięki wsparciu finansowemu przedsiębiorców, diety sołtysa, a także wsparciu radnych sołeckich i trzech radnych RG cieszyła się zainteresowaniem. Należy również pamiętać o zorganizowanym Orszaku Trzech Króli. Delikatnie urozmaicony po raz piąty cieszył się ogromnym zainteresowaniem. Za zaangażowanie dziękuję osobom, które przyczyniły się do organizacji.

W okresie świątecznym nasze sołectwo wyposażyłam w dodatkowe iluminacje świetlne na terenie zielonym przy Kościele. Koszt pięciu świecących elementów, mowa o dwóch drzewkach, fontannie, dwóch jeleniach oraz saniach mikołaja to kwota przeszło 37 tysięcy złotych. To kwota, która w żaden sposób nie obciążała FS ani budżetu gminy. W grudniu zostały zorganizowane warsztaty świąteczne dla dzieci, podczas których uczestnicy uczyli stroić się pierniki i ozdoby choinkowe. Każdy z nich otrzymał paczkę słodkości od Mikołaja, a na zakończenie czekał na nich występ taneczny.

Ostatnia impreza organizowana w roku ubiegłym to sylwester pod chmurką na który zabezpieczyłam wraz z Radą Sołecką pieniądze z Funduszu Sołeckiego.

W okresie pandemii i zamkniętych placówek kulturowo sportowych udało mi się pozyskać sponsora, wraz z którym wyremontowałam wnętrza Sołtysówki. W tydzień wraz z przedsiębiorcą Rafałem Gajdzikiem i panią Krystyną Kłys wyrównaliśmy i przemaalowaliśmy ściany oraz sufity. W sumie siedem pomieszczeń, siedemdziesiąt litrów farby. Łączna wartość remontu to około 15 tysięcy złotych. Dziękuję również Rafałowi za odrestaurowanie krzyża zlokalizowanego przy ulicy Kościuszki.

Aktualnie jesteśmy na etapie oceny wniosku, który złożyłam do Urzędu Marszałkowskiego. Walczymy o miano najpiękniejszej wsi województwa śląskiego, a co najważniejsze o 25 tysięcy złotych. Pieniądze te chciałabym przeznaczyć na skwerki i tereny zielone w Rogoźniku.

W tym miejscu pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób zaangażowali się w prace na rzecz naszego sołectwa. Pozwolę sobie podziękować przede wszystkim pani Wójt Małgorzacie Bednarek za zaangażowanie, nieustanne wsparcie dobrą radą i dobrym słowem. Dziękuję bardzo prezesowi AquaPlus Arkadiuszowi Ziembie, którzy zawsze jest gotowy do pomocy i dzięki któremu nasze zielone tereny są co tygodniowo pielęgnowane.

Dziękuję lokalnym sponsorom, którzy przyczyniają się do zwiększenia integracji mieszkańców, a także do polepszenia wizerunku sołectwa. Nie sposób wymienić wszystkich, by nikogo nie pominąć, bo przecież każda para rąk przy pracach była bardzo cenna. Jeszcze raz wielkie dzięki.

S O Ł T Y S
Sołectwa Rogoźnik
Skowrońska
Paulina Skowrońska

GMINA BOBROWNIKI
Sołectwo
Rogoźnik